extractis condescendendo, eosdem Johannem et Stephanum

bános, necnon comites Segnie fratres eorum prenotatos

eorundemque heredes, familiares et quoslibet ad eos per-

tinentes pure et simpliciter liberos, expeditos et absolutos

reddere et committere, ipsi ver Johannes et Stephanus

báni ceterique comites prenotati predictum comitem Ul-

ricum in pacificum domínium, et realem possessionem
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sepetacte medietatis insule W'egle ac omnium suarum per-

tinentiarum, necnon ville Birchopag et ipsius vinee in Vino-

dolio penes maré prope villám dictam Selea habite, per

memoratum condam comitem Johannem avum ipsorum olim

domine Katherine ave ipsius comitis Ulrici, mediantibus suis

litteris privilegialibus coram nobis productis imperpetuate,

omniumque et singularum tenutarum, pertinentiarum et con-

tratarum castrorum Cersath, Bwchary et Berbery, si quas

fortassis ab eisdem retraxissent. occupassent seu impedivis-

sent, absque qualibet ulteriori resistentia et contradictione

intromittere et imponere, ac in eisdem et eorum dominio,

et pacifica ac reali possessione, usufructuatione, proventuum

et omnium utilitatum integra perceptione sub titulo et no-

mine veri et iusti pignoris pro dictis triginta duobus millibus

florenoriim auri permittere et possetenus manutenere et

defendere teneantur tamdiu, donec easdem medietatem insule,

necnon castra et villám supranominatas cum earum perti-

nentiis iuxta contenta litterarum et instriimentorum superinde

conscriptarum et confectorum simul aut successive ipsi vei

eorum heredes potuerint vei voluerint legitima redemptione

mediante ab ipso comite Ulrico vei eius successoribus exi-

mere et liberare ; tali obiigaminis vinculo interserto, quod

in casu, quo ipsi báni Johannes et Stephanus et ceteri

comites Segnie fratres eorum sepius nominati seu ipsorum

aliqui vei aliquis per se vei per alios subordinatos premis-

sam compositionem in totó vei in parte irritando aut intrin-

gendo memoratum comitem Ulricum in plénum et pacificum

dominium omnium in premissa compositione conscriptorum

absque contradictione non intromitterent, vei ipsum et eius

heredes successu temporis in eisdem et eorum utilitate et

proventibus non conservarent, seu ante tempus prenarrate

legitimé redemptionis inquietarent, perturbarent aut dampni-

ficarent, extunc ipsi in facto potentie eo facto convincantur,

ipsi autem comiti Ulrico seu eius heredibus omne ius,

interessé et actio predictorum decem millium florenorum et

omnium aliorum de dictis suis iuribus maternis occupative

et minuslicite perceptorum et percipiendorum remanere

debeat semper salvum. Ad que omnia et singula premissa
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firmiter et imniutabiliter adimplenda partes predicte se astrin-

xerunt et obligaverunt personaliter nostro in conspectu.

Verum quia ad restitutionem omnium et singulorum

premissorum noster et vester homines necessario sünt trans-

mittendi, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamiis,

quatenus vestrum ni^ittatis hominem pro testimonio fidedi-

gnum, quo presente Ladislaus de Zenche vei Georgius de

Bykzad, aut altér Georgius de Gereben^ sive Stephanus

Kwhynger de Bathyna, neve Stephanus filius Andree filii

Henriéi de Rohoncz"^ aliis absentibus homo noster per nos

ad id specialiter deputatus octavo die festi beati Georgii máj i.

martyris proxime venturi et aliis diebus ad id aptis et suf-

ficientibus ad facies prescripte medietatis insule Wegle,

neonon prenominatorum castrorum, ville et vinee, ac uni-

versarumi pertinentiarum et utilitatum earundem accedendo

introducat prefatum comitem Ulricum in dominium earun-

dem, statuatque seu restatuat easdem eidem et suis here-

dibus premisso titulo pignoris possidendas, predictorum

Johannis et Stephani banorum ac aliorum fratrum ipsorum

comitum Segnie supranominatorum contradictione non ob-

stante, Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis

seriem ut fuerit expediens nobis fideliter rescribatis.

Dátum Posonii, in fest beati Ambrosii episcopi et

confessoris anno Domini millesimo quadringentesimo trice-_ll?^^ "
ápr.4.

simo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. \XLVin.,

romanorum xxv., Bohemie xv.,;^ imperii ver secundo.

^ Greben a zágrábi káptalan mindhét áíiraíában.

- Rohonch ii. o.

' quadragesimo octavo, romanorum vigesimo quinto, Bohemie

quintodecimo a háptalan iktató levelének bécsi példányában.
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CCLXXI.

1435. ápr. 23. Pozsony.

Zsigmond kiráh^ parancsa Frangepán János és István horvátországi bánok-

hoz s ezek rokonaihoz, a Zrínyiektl a zálogösszeg visszafizetése nélkül

elfoglalt Szluin vára visszaadása tárgyában.

Eredetije papiron, hátára nyomott pecsét nyomaival az orsz. lltár-

ban, MODL. 3393S. (Neoreg. a. 16*7. 20.)

Kiadása Fejér, Codex dipl. X. 7. 633 1.

Relatio comitis Matkonis de

Talloucz etc.^

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper

augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex,

fidelibus nostris spectabilibus et magnificis Johanni et Ste-

phano de Frangepanibus Senie, Wegle et Modrusse comi-

tibus, regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum

banis, ac Nicolao, Martino, Bartholomeo, Doymo, Andree,

Sigismundo et hvan fratribus ipsorum saliitem et gratiam.

Ex intimatione querulosa íidelis nostri Nicolai filii

Pauli de Zyrin nobis facta percepimus, quomodo vos quod-

dam castrum vestrum Zlwon vocatum, alias per condam

Nicolaum comitem et banum genitorem vestrum prefato

condam Paulo, consequenterque ipsi Nicolao filio suo pro

certa sumpma pecunie inpignoratum, per vosque absque

satisfactione et solutione huiusmodi pecuniarum, pro quibus

idem castrum existit pignori obligatum, indebite manibus

vestris appropriatum eidem Nicolao ad nostrum litteratorium

mandátum nec remittere, neque de talismodi pecunie sumpmia

satisfactionem exhibere curassetis aliqualem in suum pre-

iudicium, dictarumque litterarum nostrarum vilipendium non

modicum.

Super quo fidelitati vestre, prout vobis scilicet Johanni

et Stephano banis, et aliis fratribus vestris predictis pridem

vobiscum apud nostram maiestatem existentibus oretenus

commisimus, sic et per presentes firmissime committimus

^ .\ szövegtl különböz írással.
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et mandamus, quatenus mox visis presentibus, nuUo penitus

ampliori nostro mandato superinde expectato, occasionibus

quibuslibet in hac parte semotis vei predictum castrum

Zlwon eidem Nicolao filio Pauli remittere, vei de pecuniis,

pro quibus sibi existit pignori obligatum, ac proventibus

de tenutis eiusdem castri a tempore occupationis eiusdem

per vos facte usquemodo perceptis satisfactionem condignam

exhibere et inpendere debeatis, alioquin vos in hac parte

secus facientes, quod non credimuS; vos et quemlibet ve-

strum ad premissorum mandatorum nostrorum debitam

observationem per remedia iuri consona compellifaciemus et

astringi. Secus igitur non facturi in premissis. Presentes

[autem post] e[arum] lecturam reddi iubemus presentanti.

Dátum Posonii, sabbato proximo post festum passce

Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo xxxv.,

regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XLvmi,, romanorum Ji52_° ^ '

ápr. 23.

xxv., Bohemie xv., imperii ver secundo.

Relatio comitis Matkonis

de Talloucz etc/

CCLXXII.

1435. ápr. 26. Pozsony.

Zsigmond király parancsa Frangepán János és István horvátországi hanoii-

hoz, a magyar Icoronától Szandály vajda által elszakított s most annak

hségére ismét visszatért Homlyán elfoglalásáról.

Eredetije papíron, alján töredékpecséttel a kismartoni flltárban,

Repos. 42. G. 52.

Regestája Vjestnik Jirv. zeni. arkiva 1905 cvf. 173 1.

Relatio comitis Matkonis etc.'^

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper

augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex,

fidelibus nostris sincere dilectis spectabilibus et magnificis

Johanni et Stephano de Frangapanibus Wegle, Segnie et

^ Hálán a pecsét alatt, az els kanczelláriai feljegyzés írójától.

- A szövegtl eltér írással.
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Modrusse comitibus, regnorumque nostrorum Dalmatie et

Croatie predictorum banis salutem et gratiam.

Quia nunc mortuo magnifico condam Sandalio wayvoda

omnes nobiles, incole et inhabitatores térre Homlyan, quo-

rum progenitores et etiam ipsi consequenter sub fidelitate,

subiectione et obedientia regis et corone regni nostri Hun-

garie vixerunt, sed per ipsum condam Sandalium wayvodam

potentialiter fuerunt coacti eideni subiecti esse et obedire,

viceiterata ad fidelitatem, subiectionem etobeditiam^ nostram

uti regis Hungarie ac corone regni nostri Hungarie pro

debito iustitie et rationis offerunt se redituros et sub corona

ac regno Hungarie, ad quam et quod semper et ab antiquo

pertinuerunt, omni cum fidelitate vivere in sempiternum,

nosque volumus ipsam terram Homlyan per vestras fideli-

tates nomine nostre maiestatis occupari : Idicirco ^ eisdem

fidelitatibus vestris firmo nostro sub edicto precipimus et

mandamus, quatenus visis presentibus, quantocius fieri

poterit, cum subsidiis et auxiliis fidelium nostrorum illu-

stris regis Bosne, et magnificorum Georgii filii Woyzlai

et Johannis filii Iwan comitis Cetine, comitum Corbavie ac

nobilium et walahorum dicti regni nostri Croatie, quibus

scripta nostra superinde direximüs, predictam terram Homlyan

simulcum omnibus nobilibus et incolis eiusdem predictis ad

coronam et regnum nostrum Hungarie spectantibus ad ipsam

coronam et regnum Hungarie nomine nostre maiestatis

occupare atque conservare, ipsosque incolas et inhabitatores

eiusdem térre Homlyan tamquam nostre maiestatis fideles

subditos et in nostram protectionem receptos ab omnibus

impetitoribus protegere et defensare debeatis. Secus gratie

nostre sub obtentu non facturi.

Dátum Posonii, feria tertia proxima post festum beati

i43o.
QgQrgii rnartyris, anno Domini mccccxxxv., regnorum nostro-

rum anno Hungarie etc. xlix., romanorum xxv., Bohemie xv.,